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Plac Zwycięstwa 14 
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Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 17.11.2025 r.  

 

Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

902) odpowiadając na wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie cyt.:  

 

1. ‘’Czy Gmina Gołdap planuje budowę lub przebudowę dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej 

w którejkolwiek z 50 miejscowości wskazanych przez Urząd w odpowiedzi z dnia 29 października 2025 

r.? 

2. Które miejscowości są ujęte w planach inwestycyjnych lub wieloletniej prognozie finansowej na lata 

2025-2030? 

3. Jaki jest harmonogram lub przewidywany termin realizacji robót dla poszczególnych miejscowości? 

4. Czy dla którejkolwiek z tych miejscowości została przygotowana dokumentacja projektowa, 

kosztorysowa lub wniosek o dofinansowanie? Proszę wskazać które. 

5. Czy gmina przewiduje pozyskanie środków zewnętrznych ( np. Polski Ład, FDS, PROW, RPO), jeśli tak 

– dla których miejscowości i w jakich terminach? 
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6. Jeżeli gmina nie planuje asfaltowania w części lub całości tych 50 miejscowości, proszę  

o podanie uzasadnienia oraz kryteriów przyjętych przy ustalaniu kolejności inwestycji drogowych” 

 

Informuję co następujące: 

 

Ad.1.; Ad.5. Żądana informacja nie stanowi informacji publicznej, bo jest pytaniem  

o zamierzenia/plany organu. Informacja publiczna powinna istnieć w formie utrwalonej w chwili złożenia 

wniosku, a więc odnosić się do istniejącego już stanu rzeczy, do czynności już dokonanych przez podmiot 

zobowiązany i tylko w takiej formie może być udostępniona. Natomiast sam wniosek nie może służyć 

wytworzeniu takiej informacji, tak więc wniosek zawierający pytania o zdarzenia przyszłe lub takie, które 

jeszcze nie nastąpiły, należy zakwalifikować jako niedotyczący informacji publicznej (zob. I. Kamińska, 

M. Rozbicka - Ostrowska „Ustawa o dostępie do informacji publicznej”, Lex 2016, Komentarz do art. 6; wyroki 

WSA w Gdańsku z 5 października 2 2023 r., sygn. akt II SAB/Gd 172/23 i z 16 listopada 2023 r., sygn. akt III 

SAB/Gd 183/23). 

 

Ad.2. W aktualnie uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej nie ma ujętych inwestycji drogowych 

we wskazanych miejscowościach. Nadmienić należy, że aktualnie trwają prace nad budżetem na rok 2026. 

W projekcie budżetu znalazły się zadania inwestycyjne dotyczące wykonania dokumentacji projektowej dróg: 

Juchnajcie – Włosty, Kowalki – Siedlisko, Pogorzel – Borkowina oraz w miejscowości Jeziorki Małe. 

 

Ad.3.  Terminy realizacji robót są zależne od wielu czynników m.in. uchwalenia budżetu Gminy Gołdap 

na 2026 rok. Zgodnie z złożonym wnioskiem do RFRD termin realizacji robót polegających na przebudowie 

drogi przebiegającej przez miejscowość Bronisze został przewidziany na lata 2026 – 2027. 

 

Ad.4. Gmina Gołdap posiada program funkcjonalno-użytkowy wraz z szacunkowym zestawieniem kosztów 

inwestycji na rozbudowę drogi gminnej Jany – Rożyńsk Mały oraz dokumentację projektową na inwestycje 

drogowe w miejscowościach Grabowo, Bronisze, Somaniny i Wiłkajcie. W sierpniu 2025 r. został złożony 

wniosek o dofinansowanie do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi 
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gminnej nr 137049N przebiegającej przez miejscowość Bronisze - etap 1”. 

 

Ad.6.  Żądana informacja nie stanowi informacji publicznej, bo jest pytaniem o motywacje organu.  

Nie stanowią informacji publicznej wszelkiego rodzaju wyjaśnienia, objaśnienia, motywacje czy tłumaczenia 

organu kwestii związanych z daną informacją publiczną i jako takie nie podlegają udostępnieniu w trybie 

u.d.i.p. (wyrok WSA w Gliwicach z 2 czerwca 2015 r., sygn. akt IV SAB/Gl 33/15, www.orzeczenia.nsa.gov.pl). 

Jak wskazał WSA w Bydgoszczy w wyroku z 4 marca 2015 r. (sygn. akt II SAB/Bd 137/14, 

www.orzeczenia.nsa.gov.pl), udostępnieniu w trybie u.d.i.p. podlega sama informacja stanowiąca 

obiektywnie istniejący fakt, a nie przyczyny, dla których dana informacja ma określoną treść czy z powodu 

których została podjęta lub nie przez dany organ, czy też znajduje się w danym, a nie innym miejscu. Tego typu 

wiadomości nie stanowią informacji publicznej. Wyjaśnienia, motywacje i tłumaczenia organu nie są objęte 

zakresem przedmiotowym u.d.i.f. i jako takie nie podlegają udostępnieniu w trybie jej przepisów. Bydgoski 

sąd wyjaśnił, że o ile informacją publiczną może być treść określonego dokumentu, o tyle w trybie przepisów 

u.d.i.f. nie można się już domagać wyrażenia opinii na dany temat, przeprowadzenia oceny lub też dokonania  

interpretacji dokumentu znanego wnioskodawcy. 

 

  

Z poważaniem 

 

Zastępca Kierownika 

Wydziału Inwestycji i Rozwoju 

/-/ Wojciech Retel 

 


